
MBNPP001QE5YDodatek č. 1
Smlouvy o nájmu a provozování 

Kulturního domu 

a o poskytnutí dotace uzavřené dne 19.6.2020

Článek 1 

Smluvní strany

Město Bystřice nad Pernštejnem
se sídlem Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
IČ 00294136
bankovní spojení: 9021-627-751/0100 
zastoupené Ing. Karlem Pačiskou, starostou 
(dále jen též pronajímatel, či město)

Areál sportu a kultury s. r. o.
se sídlem Dr. Veselého 754, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
zapsána u obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 42410 
zastoupená Věrou Hanákovou, prokuristkou 
bankovní spojení: 107-2920040207/0100 
(dále též nájemce, či provozovatel)

Vzhledem k narůstajícím provozním výdajům a narůstajícím nákladům na pokrytí ztrát, které 
vzniknou na akcích, jež jsou městem stanoveny jako povinné, se město rozhodlo navýšit provozní 
a programovou dotaci, tedy článek č. 6 smlouvy zní :

Článek 6
Předmět smlouvy o poskytnutí dotace

6.1. Město se zavazuje poskytnout provozovateli provozní a programovou dotaci ve výši 
3,470.000,- Kč ročně. Tato dotace je určena na úhradu provozních výdajů, vč. mezd 
zaměstnanců a údržbu pronajatého majetku a krytí ztrát, které mu vzniknou na akcích, které 
jsou městem stanoveny jako povinné - příloha č. 1.

6.2. Použití provozní a programové dotace je provozovatel povinen písemně doložit v závěrečné 
zprávě o hospodaření za předcházející rok vždy nejpozději do 3 měsíců po skončení 
příslušného roku. Součástí závěrečné zprávy i výčet jednotlivých akcí stanovených přílohou 
č. 1 s finanční analýzou. Provozovatel však může při větším počtu jednotlivé akce s celkovou 
částkou na akci libovolně pohybovat, avšak programovou dotaci je povinen vyčerpat.

6.4. Provozovatel je povinen hospodařit s dotací s péčí řádného hospodáře a pokusit se realizovat 
i další akce kromě akcí uvedených v příloze č. 1.

Tento dodatek č.1 Smlouvy o nájmu a provozování Kulturního domu a o poskytnutí dotace 
uzavřené dne 19.6.2020 schválila Rada města Bystřice nad Pernštejnem dne 19.12.2023 
usnesením č. 23-18-11 s účinnosti od 1. 1.2024.

V Bystřici nad Pernštejnem dne 21.12.2023.
i MĚSTO
W BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEMv %

Areál sportu a kultury s.r.o.
Dr. Veselého 754 

593 Ol Bystřice noci Pernšiej 
ICO: 262 98 333 A 

D!Č:C22629ÍJ333 Y

Věra Hanáková 
nájemce

tyl!!

© a
Mgr. Martin Horák 

pronajímatel

*MBNPP001QE5Y*



Příloha č. 1

povinné akce doporučený počet / rok

Divadla, koncerty, zábavné pořady aj. profesionální 
soubory

1 10

Koncerty Kruhu přátel hudby2 8

Dětské pořady pro školy, veřejnost (divadla, koncerty aj.)3 10

Kino pro školy4 10

Kinokavárna 105

Dětský karneval 16

Ples Města a KD 17

Vinařský ples8 1

Ochutnávka vín9 4

Setkání harmonikářů 110

Taneční kurz 111

Čarodějnice včetně ohňostroje 112

Svatovavřinecká pouť13 1

Bystřické hody 114

Silvestr včetně ohňostroje 115

Dětský den (organizační zajištění) 116

Concentus Moraviae (organizační zajištění) 217

Vánoční koledování (organizační zajištění) 118

Mezinárodní festival outdoorových filmů (spolupořadatel) 119

Přehlídka Zpívám, zpíváš, zpíváme (spolupořadatel) 120

Koncerty, přehlídky apod. MŠ, ZŠ, ZUŠ a dalších 
organizací

dle pořadatelů21

6


